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»فرهیختگان« از مدارس عالی مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی گزارش می‌دهد 

جزئیات خواندنی
از مدارس مهارتی دانشگاه آزاد

ادامه در صفحه ۵

ادامه از صفحه ۴

دانشگاهدانشگاهدانشگاهدانشگاه

  نیمکت خبر

استعلام آنلاین مدرک‌تحصیلی نامزدهای انتخابات شورای‌شهر و ریاست‌جمهوری

مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: »در انتخابات آتی شورای شهر و 

ریاست‌جمهوری، جمعیت نامزدهای شورای شهر خیلی بیشتر است و معمولا با استعلام مدارک 

تحصیلی چند هزار نفر از سطح کشور مواجه هستیم. هماهنگی‌هایی با وزارت کشور و شورای 

نگهبان برای بهره‌برداری از سامانه استعلام وزارت علوم درحال انجام است. این استعلام‌ها 

درخصوص مدارک تحصیلی دانش‌آموختگان دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم آنلاین انجام 

می‌شود، مگر برای مدارک تحصیلی قدیمی که نیاز به استعلام‌های دستی و کتبی وجود داشته 

باشد.« وی ادامه داد: »مهم آن است که با هماهنگی در فرصتی که برای اعلام مدارک تحصیلی 

وجود دارد، کار را انجام دهیم. هنوز تاریخ شروع این استعلام‌ها اعلام نشده است اما استعلام 

مدارک تحصیلی نامزدهای شورای شهر معمولا زودتر شروع می‌شود.« معاون وزیر علوم گفت: 

»سامانه سازمان امور دانشجویان مشکلی برای پاسخگویی به استعلام مدارک تحصیلی نامزدهای 

این ۲ انتخابات که روی سیستم مدارک آنها وجود دارد، آماده است و استعلام‌های آنلاین به موقع 

پاسخ داده می‌شود.« 

ثبت بیش از ۵ هزار طرح تحقیقاتی کرونا در دانشگاه‌های علوم پزشکی

کمیته ساماندهی تحقیقات کووید- ۱۹ کشور وابسته به معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت آمار طرح‌های 

تحقیقاتی حوزه کرونا را در دانشگاه‌های علوم پزشکی اعلام کرد. براساس اعلام معاونت تحقیقات و فناوری وزارت 

بهداشت تعداد طرح‌های تصویب شده، خاتمه یافته و تعداد مقالات در زمینه کووید- ۱۹ براساس شاخص‌های 

کمی و با استناد به سامانه‌های وزارت بهداشت تعداد ۵هزار و ۲۰۲ طرح است که ۵ هزار و ۲۴ مورد به‌صورت 

طرح پژوهشی و ۶۹۴ مورد به‌صورت پایان‌نامه هستند. دانشگاه‌های علوم پزشکی و سازمان‌های وابسته به وزارت 

بهداشت در این طرح‌ها مشارکت داشته‌اند. همچنین تعداد مقالات کووید- ۱۹ براساس پایگاه داده‌ها نشان می‌دهد 

که به‌طور کلی ۲ هزار و ۶۷۹ مقاله)بعد از تکرارگیری( با نام ایران در پایگاه‌های Scopus  و ISI و Pubmed ثبت 

شده‌اند. بیشترین مقالات در اسکوپوس به ثبت رسیده‌اند که شامل ۲ هزار و ۳۸۸ مقاله می‌شود. ۲ هزار و ۲۰۲ 

مقاله در Pubmed و تعداد یک هزار و ۸۲۰ مقاله در ISI به ثبت رسیده‌اند. کمیته ساماندهی تحقیقات کووید- ۱۹ 

کشور همچنین مهم‌ترین برنامه‌های حوزه تحقیقات کرونا را اعلام کرد. این کمیته مصوب کرد دانشگاه‌های علوم 

پزشکی و سازمان‌های وابسته به وزارت بهداشت علاوه‌بر تعیین اولویت‌ها و پازل پژوهشی کووید- ۱۹ کشور و به روز 

کردن آن، وضعیت موجود پژوهش‌های انجام شده را تعیین کنند و نسبت به تهیه و انتشار گزاره‌برگ اقدام کنند. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مـرز  علـم،  مقـالات  مجموعـه 

بی‌پایان خلاصــــه دیــــدگاه‌‌های 

کـــــــارشـــناسی متخـــصــصان 

حــــــــــوزه‌ ســـــیـــــاستگذاری 

پژوهش‌هـای  و  آینـده تحقیقـات  عــــلم‌وفنـــــاوری درخصــــوص 

علمـی اسـت کـه »فرهیختگان« بخش‌هـای مختلف آن را هـر روز در 

می‌کنـد.  منتشـر  سـتون  همیـن 

لشـنر معتقد اسـت علم به‌طور فزاینـده‌ای بر ارزش‌های انسـانی اثر 

می‌گـذارد، ارزش‌هایـی کـه مـردم آنها را بخشـی از هنجارهـا، باورها 

سـلول‌های  قسـمت‌های  در  چـه  می‌داننـد  اصلـی  ارزش‌هـای  و 

زیست‌شناسـی  جنیـن،  بافـت  تحقیـق  در  چـه  و  جنینـی  بنیـادی 

مصنوعـی یـا تکامـل آمـوزش. تنـش ایجادشـده بیـن علـم و جامعه، 

اعتمـاد بـه علـم و آنچـه را دانشـمندان انجـام می‌دهنـد، تضعیـف 

می‌کنـد. ایـن رونـد به وضوح بـه نیاز برقـراری ارتبـاط و تعامـل بهتر 

بـا مـردم اشـاره می‌کند. ما بـه دانشـمندان بیشـتری نیـاز داریم که 

بـه ایـن نـوع مشـارکت علاقه‌منـد بـوده و شایسـتگی لازم را داشـته 

 . شند با

  غلبه بر محدودیت‌های تحقیقاتی

شـوبیتا پارتاساراتی، پروفسـور سیاست عمومی دانشـگاه میشیگان 

مشـاهده کـرده اسـت که پـروژه علمـی پیش‌بینی‌شـده بوش بسـیار 

موفـق بـوده اسـت امـا محدودیت‌هایـی هـم دارد. امیـد بـه زندگـی 

در آمریـکا نسـبت بـه دیگـر کشـورهای صنعتـی پایین‌تـر و میـزان 

نـژاد،  لحـاظ  بـه  جمعیتـی  گروه‌هـای  اسـت.  بالاتـر  مرگ‌ومیـر 

قومیـت و شـرایط اجتماعـی و اقتصـادی اختلافـات زیـادی دارنـد. 

آمریکایی‌هـا به‌دلیـل بـالا بـودن قیمت اقالم دارویـی از درمان‌های 

لازم خـودداری می‌کننـد. مـردم احسـاس می‌کننـد به‌رغـم زندگـی 

راسـتای  در  صدایشـان  دارد،  دموکراسـی  ادعـای  کـه  کشـوری  در 

علـم و فنـاوری شـنیده نمی‌شـود و زمانـی کـه شـهروندان احسـاس 

و  نمی‌شـود  گرفتـه  نظـر  در  آنهـا  اولویت‌هـای  و  نیازهـا  می‌کننـد 

کسـی بـه آنهـا توجـه نمی‌کنـد، نارضایتـی و بی‌اعتمـادی افزایـش 

می‌یابـد. 

در  موجـود  برنامه‌هـای  گسـترش  بـه  نسـبت  پارتاسـاراتی  شـوبیتا 

NSF در سیاسـت علمـی، فنـاوری و جامعـه توصیـه کـرده اسـت. 

ادغـام دانـش خلق‌شـده بـا ایـن برنامه‌هـا در تامین بودجـه پژوهش 

و تصمیمـات نظارتـی، راهکارهایـی هسـتند کـه می‌تواننـد بـه غلبه 

بـر محدودیت‌هـای شـرکت‌های تحقیقاتـی فعلـی کمـک ‌کنـد. او 

همچنیـن توصیـه کـرده اسـت تالش بـرای نـوآوری به‌نفـع توسـعه 

جوامـع حاشـیه‌ای اسـت. بسـیاری از ایـن جوامـع از شـرکت‌های 

توسـعه  و  همـکاری  سـازمان  عقب‌مانده‌انـد.  علمـی  و  پژوهشـی 

اقتصـادی )OECD( و دیگـر موسسـات بین‌المللـی در ارائـه ایـده 

بـه  کـه  هسـتند  پیشـگام  جوامـع  بـا  مشـارکت  در  فراگیـر  نـوآوری 

مشـارکت بـا جوامـع به‌منظور توسـعه فناوری‌هـا به‌ویـژه نیازهای آن 

جوامـع می‌پـردازد. مـا می‌توانیـم از ایـن تلاش‌هـا درس بگیریـم و 

تمرکـز بیشـتری را صـرف ایـن کنیـم کـه نیازهـا و اولویت‌هـای فقـرا 

بـرآورده شـوند. 

درنهایـت، او خواسـتار بررسـی مجـدد ایـن موضـوع شـد کـه مقررات 

حمایـت از مالکیـت معنـوی و ارتقای تجاری‌سـازی چگونـه می‌تواند 

منافـع عمومـی را بـه بهتریـن وجـه تامیـن کنـد. ایـن سیاسـت‌ها بـا 

ایـن ایده گسـترش یافته‌انـد که منافـع مخترع و منافـع عمومی یک 

مسـاله مشـابه هسـتند و حفاظـت از هـردو، دسترسـی بـه فنـاوری را 

تسـهیل می‌کنـد امـا ما باید بـه این نکته هـم دقت کنیم که همیشـه 

ثبـت  اجبـاری  مجـوز  چـون  گام‌هایـی  نیسـت.  مدنظـر  مـورد  ایـن 

اختـراع زمانـی کـه هزینـه پژوهـش از سـوی فـدرال تامین می‌شـود، 

بایـد مـورد ارزیابی قـرار گیرد. اگـر دارنده حـق ثبت اختـراع، فناوری 

خـود را قیمت‌گـذاری کنـد، مجوز اجبـاری به دولت امـکان می‌دهد 

نسـبت بـه ایـن موضـوع اطمینـان حاصـل کنـد که دیگـران قـادر به 

تولیـد و تجاری‌سـازی ایـن فناوری هسـتند. 

از  حفاظـت  و  نـوآوری  بـرای  شـرکت‌ها  و  دانشـگاه‌ها  او،  گفتـه  بـه 

ایـن نوآوری‌هـا از طریـق ثبـت اختـراع، ‌انگیزه‌هـای بالایـی دارنـد. 

امـا چنیـن‌ انگیزه‌هایـی می‌تواننـد امـکان دسترسـی بـه فناوری‌هـا 

را محـدود کـرده و به‌گونـه‌ای نـوآوری کننـد کـه شـهروندان لزومـا 

آنهـا را انجـام نمی‌دهنـد. متفـاوت فکـر کـردن بـه اهـداف درآمـدی 

مرتبـط بـا ثبـت اختـراع، روش جایگزینـی بـرای دانشگاه‌هاسـت که 

در دنیـا موردبحـث قـرار گرفتـه اسـت. بـوش بـه نوبـه خود پیشـنهاد 

داده اسـت در مـواردی کـه منافـع عمومـی و منافـع مختـرع مطرح 

نباشـد، دولت‌هـا بایـد در آن مداخلـه کننـد. دانشـگاه‌ها نیـز بایـد 

راهکارهـای خـود را در نظـر بگیرنـد و ایده‌هایی را بازنگـری کنند که 

ثبـت اختـراع همیشـه به‌نفـع منافـع عمومـی تمـام شـود. 

کـه  نیسـت  معنـا  ایـن  بـه  گذشـته  سیاسـت‌های  موفقیـت 

سیاسـت‌های جدیـد نمی‌تواننـد باعـث تقویت بازدهی شـده و برای 

جامعـه مفیـد باشـند. ما به سیاسـت‌های علـم و فنـاوری پیچیده‌ای 

نیـاز داریـم و می‌توانیـم از بدنـه قدرتمند دانـش و تخصصی که طی 

75 سـال گذشـته توسـعه داده‌ایـم، نهایـت اسـتفاده را ببریـم. 

ندا اظهری
مترجم

علم، مرز بی‌پایان/9

استفاده از علم و فناوری
به‌نفع جامعه

تاریخ علم

تاریخ علم در اسلام و ایران به روایت دکتر علی‌اکبر ولایتی

)مروری بر گذشته – بخش 32( 

مراتب علم و فضل ابن‌سینا- 12

روزنامه »فرهیختگان«‌ پیش از 

این، در ستونی تحت عنوان 

»تاریخ علم در اسلام و ایران« 

و  به تبیین مباحث علمی 

دقیق تاریخ این مبحث مهم 

و مطرح در مجامع علمی 

روز می‌پرداخت. بن‌مایه این 

رشته مقالات، اساسا مباحثی بود که دکتر علی‌اکبر ولایتی در 

برنامه تلویزیونی »ایران« از شبکه دوم سیما بیان کرده‌‌ و‌ سپس، بنا 

به درخواست‌های متعدد اساتید، پژوهشگران و دانشجویان، جهت 

تبیین دقیق‌تر مباحث و ارائه مستندات این مطالب، برای چاپ 

در روزنامه، تنظیم کرده بودند. روزنامه »فرهیختگان« در پاسخ به 

درخواست‌های مکرر خوانندگان، مطابق گذشته به چاپ این مجموعه 

ادامه خواهد داد. البته به‌جهت اتصال و پیوستگی مباحث، پیش از 

شروع مباحث جدید، نگاه و مروری خواهیم داشت به مباحث گذشته 

که در همین ستون منتشر خواهد شد. 

در کتاب‌های امروزی، نازایی به معنی عقیم یا سَتَروَن بودن و در کتاب قانون با 

عنوان »عقر« ذکر شده است. در این اثر، گونه‌های نازایی بررسی شده و نوعی از 

آن از نبودن سازگاری وحی و طبیعی میان زن و مرد دانسته شده است.1 نظرات 

ابن‌سینا درباره بیماری‌های زنان از نظر تشخیص و درمان و تطبیق آن با متون 
جدید پزشکی بی‌گمان، شگفتی همگان را برمی‌انگیزد.2

ابن‌سینا در تشخیص هم ابداعاتی داشت؛ ازجمله این‌که یرقان ناشی از تجزیه 

خون و یرقان ناشی از مسدودشدن مجاری صفرایی را متفاوت می‌دانست.3 

نظرات او و شیوه درمانش درباره آسم و سل4 با معلومات امروزی اختلاف اندکی 

دارد. ابن‌سینا درباره تومورهای سرطانی بر این نظر بود که: گاهی ورم سرطانی 

با درمانِ زودهنگام از میان می‌رود و بیمار شفا می‌یابد،5 اما اگر تومور سرطانی 

ریشه دوانده و خود را محکم کرده باشد، درمان‌پذیر نیست. پزشکان دوران 

اسلامی در پیشگیری و درمان سرطان، توجه ویژه‌ای به تغذیه و مواد خوراکی 

به‌ویژه اصلاح آن و پرهیز از مواد سرطان‌زا داشته‌اند؛ زیرا بر این نظر بودند که 

اگر بیماران سرطانی از نظر تغذیه تأمین شوند، بهتر به درمان پاسخ می‌دهند و 

مقاومت بیشتری در مقابل عفونت خواهند داشت.6 به نوشته ابن‌سینا، پس از 

پاک‌سازی بدن از مواد سمی سرطان‌زا )مثلا به روش خون‌گیری یا فَصْد(، باید با 

خوراک‌های مناسب، اندام سرطانی را چندان نیرو بخشید که توان دفع ماده ورم 

را داشته باشد. شیخ‌الرئیس مواد خوراکی ازجمله زرده تخم‌مرغ نیم‌بند، گوشت 

پرندگان جوان، شیر بدون چربی، ماهی، نخود، کدو و دوغ را در چنین شرایطی 

توصیه می‌کند7 که حاوی انواع ویتامین و پروتئین و مواد دیگر موردنیاز بیمار باشد. 

امروزه ثابت شده فرآورده‌های تازه شیر چون ماست و دوغ و همچنین سبزی‌های 

تازه ترکیبات مفیدی دارند و بر مصرف آنها تاکید فراوان شده است.8 نسبت شیوع 

سرطان، به‌ویژه سرطان روده در کسانی که مواد گیاهی به‌ویژه پروتئین‌های گیاهی 

مصرف می‌کنند، بسیار کمتر از کسانی است که پروتئین‌های حیوانی مصرف 

می‌کنند.9 ابن‌سینا درباره محل سکونت مناسب و آب و هوای خوب و اکسیژن 

لازم برای بیماران سرطانی نیز سفارش کرده است.10 از نظر ابن‌سینا، جراحی یکی 

از راه‌های اساسیِ درمان سرطان است. او در این زمینه به این موارد توجه داشته 

است: 1( جراحی غده سرطانی هنگامی که هنوز کوچک است، زیرا محدوده آن 

مشخص است و می‌توان کاملا آن را برداشت؛ به‌گونه‌ای که هیچ بخشی از آن بر 

جای نماند.11 2(. سوزاندن یا داغ‌گذاشتن بر جای آن پس از برداشتنِ کامل غده 

سرطانی )همان‌جا(. 3( استعمال ضماد مناسب به منظور از میان بردن ریشه 

و بقایای سلول‌های سرطانی. 4( حذف مواد سرطان‌زا از خوراک بیمار، تعیین 

رژیم غذایی مناسب و تقویت عضو و بدن برای دفاع در‌برابر بیماری‌ها پس از عمل 

جراحی.12 شایان ذکر است که شیوه‌های ابن‌سینا درباره جراحی تومورهای 
بدخیم سرطانی پس از هزارسال هنوز مورد توجه است.13
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ثبت‌نام ۵۲۴ هزار نفر در کنکور کارشناسی‌ارشد ۱۴۰۰

فاطمه زرین‌آمیزی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: »پذیرش دانشجو در مقطع 

کارشناسی‌ارشد در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و دانشگاه 

آزاد اسلامی از طریق کنکور کارشناسی‌ارشد سال ۱۴۰۰ صورت می‌پذیرد.« وی 

افزود: »فرصت ثبت‌نام و شرکت در آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ و 

بیست‌وششمین المپیاد علمی-‌دانشجویی کشور در دو نوبت انجام شد. در نوبت اول 

از ۱۶ تا ۲۶ آذرماه ۹۹ حدود ۴۰۹ هزار نفر و در نوبت دوم در روزهای ۵ تا ۱۱ بهمن‌ماه 

نیز بیش از ۱۰۰ هزار نفر ثبت‌نام کردند.« سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور 

خاطرنشان کرد: »با پایان مهلت‌های ثبت‌نام تعداد ۵۲۴ هزار و ۲۹۲ نفر در آزمون 

کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ و بیست‌وششمین المپیاد علمی-‌دانشجویی 

کشور ثبت‌نام کردند.« زرین‌آمیزی اظهار داشت: »براساس برنامه زمانی پیش‌بینی 

شده آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ 

خردادماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.« 

حـــالا دیگـــر تاکیـــد بـــر آموزش 

مهارت‌‌هـــای زندگی بـــه کلیدواژه 

اصلی مســـئولان و کارشناســـان 

آموزش عالی تبدیل شـــده است. 

طی دهه‌های گذشـــته با تاکید بر بعد آموزشـــی و دانشی در کتب درسی 

برای عموم دانش‌آموزان و دانشجویان، آنچه بیشتر نمود پیدا کرده، کمبود 

مهارت‌های شغلی است. از سوی دیگر پیچیدگی دنیای معاصر، گسترش 

ارتباطات و تغییر نسل و سبک زندگی ما را بیش از گذشته با این مهم روبه‌رو 

کرده که دانش‌آموزان و دانشـــجویان باید بیش از گذشته، با مهارت‌های 

مختلف آشـــنا شـــوند. نبود مهارت کافی این روزها یکـــی از اصلی‌‌ترین 

ضعف‌‌های نیروی کار به‌ شـــمار می‌‌رود؛ اگـــر نگاهی به فارغ‌التحصیلان 

اطراف‌مان بیندازیم، کسانی را می‌بینیم که به‌رغم داشتن مدرک تحصیلی 

دانشـــگاهی، مهارت کافی برای انجام امور ندارند و این همان دغدغه‌ای 

اســـت که مســـئولان دانشگاه آزاد اســـامی را بر آن داشت تا مدارسی را 

تحت‌عنوان مـــدارس عالی مهارتی راه‌اندازی کنند. درواقع مســـئولان 

دانشگاه مسیری را ترسیم کرده‌اند و در این مسیر تلاش دارند مهارت‌آموزان 

را به جاده صنایع رسانده تا آنها بعد از فارغ‌التحصیلی هم مهارتی کسب 

کرده باشـــند و هم بتوانند برای خود شغلی ایجاد کنند. درواقع دانشگاه 

آزاد اسلامی تلاش دارد رابطه دانشگاه و صنعت را بهبود ببخشد؛ چراکه 

مسئولان دانشگاه می‌دانند رابطه نادرست صنعت و دانشگاه و یا به‌عبارت 

بهتر حلقه مفقوده ارتباط صنعت و دانشـــگاه باعث شده دانشگاه به راه 

خود برود و صنعت نیز همچنان در مشکلات خود باقی بماند. 

حالا مدارس مهارتی با یک تیر دو نشـــان زده‌اند؛ این مدارس هم مهارت 

کافـــی را به مهارت‌آموزان آموزش می‌دهند تا بعد از فارغ‌التحصیلی برای 

خود شـــغلی ایجاد کنند و بیکار نباشـــند و هم مشـــکلات صنایع را حل 

می‌کنند. از طرفی بحران بیکاری در جامعه و بحران کمبود نیروی توانمند 

و کارآمد در صنعت دو تعبیر متناقضی است که باید از طریق مهارت‌‌آموزی 

و توانمندسازی دانش‌آموختگان به آن پاسخ گفت. 

سارا طاهری
روزنامه‌نگار

تاکنون 8 مدرســـه مهارتی در دانشگاه آزاد اســـامی راه‌اندازی شده و یا مجوز 

گرفته‌اند و چند مدرسه نیز در شرف راه‌اندازی هستند. البته بحران کرونا تا حدی 

کار را کند کرده است اما قرار نیست کار متوقف شود. در اولین گام مدرسه عالی 

مهارتی در رشـــته حقوق راه‌اندازی شد؛ چراکه حقوق یکی از رشته‌هایی بود که 

در دانشگاه آزاد اسلامی به آن توجه ویژه شده است. در این گزارش به معرفی 8 

مدرسه مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی و 5 مدرسه مهارتی در شرف تاسیس و نحوه 

فعالیت آنها پرداخته‌ایم. وحید کیا، مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای سازمان 

سمای دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درخصوص جزئیات این 

مدارس توضیح داد. به گفته او تاکنون 8 مدرسه مهارتی توانسته‌اند از سازمان 

سمای دانشگاه آزاد اسلامی مجوز کسب کنند که عبارتند از مدرسه عالی مهارتی 

حقوق، صنایع خلاق؛ چرم و کفش واحد تبریز، مدرســـه عالی مهارتی اقتصاد 

دیجیتال واحد تبریز، مدرسه عالی مهارتی حقوق فناوری واحد پردیس، مدرسه 

علوم ورزش واحد اراک، مدرسه عالی مهارتی بورس واحد مشهد و مدرسه عالی 

مهارتی بورس واحد اراک. 

همچنین 5 مدرسه مهارتی میراث اسلامی واحد مشهد، علوم کشاورزی، مدرسه 

عالی مهارتی جوشکاری، مدرسه عالی مهارت سبک زندگی واحد کرج و مدرسه 

بی‌ام‌اس )BMS( یا همان ساختمان‌های هوشمند‌ از مدارس مهارتی در شرف 

تاسیس هستند. 

یکـــی از مهم‌‌ترین صنایع در کشـــور، به عرصه چرم و کفش 

بازمی‌‌گردد؛ تبریز، شهری است که چرم و کفشش از دیرباز 

شهره ایران بوده و حالا اصلی‌‌ترین مشکلش همان نبود نیروی 

کار ماهر است؛ مساله‌‌ای که نه‌‌تنها دغدغه افراد جویای کار 

شده، بلکه مشکلات زیادی را برای صنعت کفش و چرم ایجاد 

کرده است. بر همین اساس مدرسه عالی کفش و چرم در این 

شهر دایر شـــد تا بتواند با تربیت نیروی ماهر باری از دوش 

صنعتگران این حوزه بردارد. درواقع دانشـــگاه آزاد اسلامی 

تبریز پس از مدت‌ها تحقیق و بررسی تصمیم گرفت با اخذ 

مجوز راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی چرم و کفش از سازمان 

مرکزی این دانشگاه به شعار پیوند دانشگاه و صنعت جامه 

عمل پوشانده و در کنار فعالان اقتصادی و بازوان توانمند در 

عرصه تولید قرار گیرد و با آموزش مهارت‌های نوین و موردنیاز 

صنعت چرم و کفش نسبت به تربیت نیروی کار ماهر بپردازد.  

اصغر فیضی‌پور، سرپرست مدرسه عالی مهارتی کفش و چرم 

واحد تبریز در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درباره این مدرســـه 

توضیح داد: »در راستای منویات مقام‌معظم‌رهبری در سال 

جهش تولید و همچنین در راســـتای سیاست‌ها و اهداف 

کلان ســـازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی این مدرسه در 

واحد تبریز به وســـعت 1200 مترمربع در مرحله راه‌اندازی 

است. درحال‌حاضر راه‌اندازی فضاهای مدیریتی و آموزشی 

این مدرســـه به اتمام رسیده و یک دوره کارگاه شناخت مواد 

زیره چرم در این مدرســـه برگزار شده است.«  او اضافه کرد: 

»در این مدرسه اتحادیه کفاشان تبریز، انجمن کفاشان تبریز 

و همچنین سازمان فنی‌وحرفه‌ای استان، اداره‌کل کار و امور 

اجتماعی و شورای تخصصی و کارگروه تخصصی چرم و کفش 

استان مشارکت و همکاری دارند. رسالت اصلی مدرسه تربیت 

نیروی کار ماهر است و با توجه به نیاز مبرم بازار و صنعت کفش 

که به‌شدت نیازمند نیروی کار ماهر هستند این مهارت‌آموزان 

را وارد بازار کار می‌کنیم.«  سرپرســـت مدرسه عالی مهارتی 

کفش و چرم واحد تبریز اظهار کرد: »قطعا مهارت‌آموزانی که 

در این مدرسه ثبت‌نام می‌کنند دوره‌های کوتاه‌مدت مهارتی را 

فراگرفته و به‌طور یقین بعد از اتمام دوره وارد بازار کار می‌شوند. 

اما در امتداد و چشم‌انداز مدرسه عالی مهارتی چرم و کفش 

تبریز بر آن شدیم تا رشته‌های کاردانی و کارشناسی ناپیوسته 

صنعت چرم و کفش را در دانشکده عالی مهارتی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تبریز به‌زودی راه‌اندازی کنیم.«  فیضی‌پور با 

بیان اینکه جامعه مخاطب ما به 6 گروه تقسیم شده‌ است، 

تصریح کرد: »جامعه مخاطب ما واحدهای تولیدی هستند 

یعنی کارگران و شاغلانی که فعلا در صنعت مشغول و به‌دنبال 

کســـب تجربه‌های بیشـــتر و فنون و مهارت‌های به‌روز این 

صنعت هستند. دومین گروهی که با آنها در ارتباط خواهیم 

بود، دانشجویان و دانش‌آموزان یعنی متقاضیان دوره‌های 

مهارتی کارورزی خواهند بود که به این عزیزان نیز خدمات ارائه 

خواهیم داد.«  او درخصوص سومین گروه نیز گفت: »سومین 

گروه عامه مردم هستند؛ یعنی کسانی که به‌دنبال آن هستند 

تا یک‌سری دوره‌های کوتاه‌مدت را آموزش دیده و کارآفرینی 

کرده و کار در منزل را آغاز کنند. ســـازمان‌ها چهارمین گروه 

مخاطب ما خواهند بود؛ در حیطه وظایف خود و در راستای 

رسالتی که این مدرسه مهارتی دارد می‌توانیم برای سازمان‌ها 

یک‌سری دوره‌های کوتاه‌مدت اعم از مهندسی فروش، قیمت 

تمام‌شـــده و... برگزار کنیم.«  او درخصوص گروه پنجم نیز 

توضیح داد: »گروه پنجم مددجویان هستند؛ مددجویان نیز 

به دو دسته خانواده بزرگ کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

تقسیم می‌شـــوند. قرار اســـت با تفاهمنامه‌هایی آموزش 

مهارت‌ها را به این مددجویان با پشتیبانی سازمان بهزیستی 

و کمیته امـــداد ارائه دهیم. همچنین برای هر مجموعه‌ای 

که از خانواده کمیته امداد و ســـازمان بهزیستی نیرو جذب 

کرده و نسبت به اشتغال آنها اقدام کند، یک‌سری تسهیلات 

ویژه‌ای درنظر گرفته‌ایم که از سوی وزارت کار و سایر نهادها 

به آنها ارائه می‌شود.«  سرپرست مدرسه عالی مهارتی کفش 

و چرم واحد تبریز تصریح کرد: »ششمین گروه بحث تفاهم 

با انجمن حمایت از زندانیان اســـت؛ درصدد هستیم ‌با این 

عزیزان نیز یـــک تفاهمنامه منعقد کرده و بتوانیم برای آنها 

مهارت را آموزش دهیم تا پس از گذراندن دوره زندان بتوانند 

با یک حرفه و تخصص وارد بازار کار شـــوند و به زندگی ادامه 

دهند. این 6 گروه جزء گروه‌های هدف ما خواهند بود و برای 

همه دوره‌ها مدرک نیز ارائه خواهیم داد.« 

بهمن سال 97 بود که مدرسه عالی مهارتی حقوق توسط دکتر علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیات‌موسس و هیات‌امنای دانشگاه آزاد 

اســـامی افتتاح شـــد. در این مدرسه فضایی کاملا مشابه مجتمع قضایی طراحی شده و تحت یک هدایتگر خبره اداره می‌‌شود. 

دانشـــجویان در این مدارس، مهارت رشـــته خود را می‌‌آموزند و از صفر تا صد یک پرونده را تحت‌نظر یک هدایتگر پیش می‌برند. 

شبیه‌‌سازی دادگاه و دادسرا، نقش‌آفرینی در مقام وکیل یا قاضی، طرح و دفاع در دعاوی حقوقی و هر آنچه در کلاس‌های تئوری 

آموزش داده نمی‌شود، در مدرسه عالی مهارتی حقوق آموزش داده می‌شود. طبیعی است ‌دانشجویان زمانی که درس می‌خوانند، 

دوره‌های کارآموزی نیز بگذرانند، مانند دانشجویان پزشکی که در یک سال آخر در کنار اساتید تمرین می‌کنند تا پیش از پزشک 

شدن از استادان خود بیاموزند که چگونه با بیماران رفتار کرده، بیماری آنها را تشخیص داده و درمان کنند. اما این موضوع در رشته 

حقوق وجود نداشت. درواقع مرکزی وجود نداشت که دانشجویان حقوق بتوانند مهارت‌های حقوقی و قضایی را تحت‌نظر اساتید 

خود تمرین کرده و آموخته‌های خود را به عمل تبدیل کنند. مدرسه مهارتی حقوق قرار است این کار را برای دانشجویان انجام دهد. 

از آنجا که برای یادگیری مهارت‌ها مهارت‌آموزان حتما باید در این مدرسه به‌صورت حضوری آموزش داده شوند، فعلا در دوران کرونا 

به‌دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی، آموزش‌ها به تعویق افتاده است. 

با توجه به اینکه پردیس با وجود دانشگاه آزاد اسلامی و پارک فناوری پردیس به ناحیه مهمی در 

زیست‌‌بوم نوآوری و کارآفرینی تبدیل شده، دانشگاه آزاد اسلامی راه‌اندازی مدرسه حقوق فناوری و 

نوآوری را در دستورکار خود قرار داده است. کیا، مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای سازمان سمای 

دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص این مدرسه نیز گفت: »واحد پردیس از واحدهایی است که در 

حوزه حقوق فناوری فعال بوده و به آنها مجوز داده شـــد تا مدرسه عالی مهارتی حقوق فناوری را 

تاسیس کنند. با توجه به اینکه حقوق فناوری از رشته‌ای میان‌رشته‌ای است، داشتن دانش در 

این زمینه می‌تواند مسائل حقوقی در حوزه فناوری‌های نوظهور را تسهیل کند.« 

او ادامه داد: »این مدرسه در شورای تخصصی مدارس عالی مهارتی تاییدیه خود را گرفت و قرار است 

کمک کند تا دانش‌آموختگان حوزه حقوقی و قضایی کشور با توجه به مشکلاتی که درحال‌حاضر 

وجود دارد مثلا درخصوص امنیت سایبری و... بتوانند دانش خود را ارتقا دهند.« 

مدرسه عالی مهارتی صنایع خلاق جایی است برای رشد، خلاقیت، حمایت و ایجاد ارتباطات حرفه‌‌ای و کاری 

بین افراد. این مدرســـه از تیرماه 98 فعالیت خود را برای آموزش، مهارت‌‌‌آموزی و افزایش تجربه دانشجویان و 

علاقه‌مندان در زمینه هنر‌های دیجیتال آغاز کرد و در آن هنرهای دیجیتال به‌‌صورت ویژه آموزش داده می‌‌شود. 

در این مدرسه نیروی انسانی متخصص و کاربلد برای صنایع آموزش داده می‌شوند و آموزش هنرهای دیجیتال 

به‌‌‌صورت حرفه‌‌‌ای در این مدرسه انجام می‌‌‌شود. مدرسه صنایع خلاق در دوران کرونا نیز فعالیت خود را به‌صورت 

جدی ادامه داد و با توجه به شـــرایط کرونایی کشـــور و کنسل شدن کلاس‌های حضوری، کلاس‌های آنلاین 

برای مهارت‌آموزان برگزار شـــد. مسئولان این مدرسه در دوران کرونا با تیم‌‌ها و شرکت‌‌های تولیدی که نیاز به 

نیرو داشتند هماهنگی‌های لازم را انجام دادند و برای آنها دوره‌هایی را تعریف کردند. یکی دیگر از اقداماتی 

که در زمان کرونا انجام شد، برگزاری دوره‌های موشن‌‌گرافیک بود که خروجی آن محصولاتی برای دانشگاه 

آزاد اسلامی است. همچنین برگزاری رشته موشن‌گرافیک ‌در دستور‌کار قرار گرفت. در این مدت که مدرسه 

عالی مهارتی صنایع خلاق راه‌اندازی شده است حدود 500 هنرجو آموزش دیده‌‌اند. 

8 مدرسه عالی مهارتی دارای مجوز و 5 مدرسه در شرف تاسیس

مدرسه عالی چرم و کفش تبریز، در راستای جهش تولید

مدرسه عالی مهارتی حقوق

مدرسه مهارتی حقوق فناوری و نوآوری واحد پردیس

مدرسه عالی مهارتی علوم ورزش یکی دیگر از مدارسی است که مجوز خود را برای فعالیت دریافت 

کرده اســـت. اولویت اصلی در این مدرسه ارتقای شایستگی‌های مهارت‌آموزان برای دستیابی 

به فرصت‌های شـــغلی در آینده است. کیا درخصوص این مدرسه نیز توضیح داد: »دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اراک توانسته یک باشگاه فرهنگی و ورزشی را در حوزه تخصصی والیبال راه‌اندازی 

کند. بنابراین با توجه به این ظرفیت و پتانسیل توانست مجوز راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی علوم 

ورزش را از شورای تخصصی سازمان سما دریافت کند. این مدرسه قرار است در حوزه‌های مختلف 

با توجه به بازار هدفی که وجود دارد، فعالیت خود را آغاز کند.« او اضافه کرد: »چند بازار هدف در 

این مدرسه وجود دارد و قرار است با همکاری کمیته ملی المپیک، دوره‌های مختلفی را در حوزه 

مربی‌گیری در رشـــته‌های بسکتبال، فوتبال و شنا و... برگزار کند. در حوزه‌های کاربنیان یعنی 

با استفاده از نیروی کار دانشجو نیز قرار است وسایلی در حوزه علوم ورزشی و تجهیزات ورزشی 

تولید کرده و آنها را برای استفاده عموم و فروش نیز به مرحله اجرا بگذارد. همچنین زمین فوتسال، 

والیبال و تنیس و سایر امکانات ورزشی در این مدرسه در اختیار مهارت‌آموزان قرار می‌گیرد.« 

مدرسه علوم ورزش واحد اراک

اقتصاد دیجیتال، درواقع فضای انتزاعی از برآیند خروجی‌های استارتاپ‌ها و شرکت‌های قدیمی که تحول 

دیجیتال را انجام داده‌اند، است. شاید بتوان اقتصاد دیجیتال را به اقتصاد کلان تشبیه کرد و اقتصاد خرد 

را به تحول دیجیتال. مدرسه مهارتی اقتصاد دیجیتال با هدف آموزش مهارت‌های تخصصی موردنیاز بازار 

کار و کارآفرینی مجوز خود را از سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی اخذ کرده است. خردادماه امسال هم 

یک تفاهمنامه همکاری دوجانبه میان اداره‌کل ارتباطات و فناوری اطلاعات آذربایجان‌شرقی و دانشگاه آزاد 

اسلامی استان، با موضوع »تاسیس مدرسه عالی مهارتی اقتصاد دیجیتال« و با هدف آموزش مهارت‌های 

تخصصی موردنیاز بازار کار و کارآفرینی در حوزه فاوا با محوریت اقتصاد دیجیتال، به امضا رسید. مهارت‌‌آموزی 

دانشـــجویان و فارغ‌التحصیلان در زمینه‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات با محوریت اقتصاد دیجیتال، 

آموزش‌های عملی و کاربردی کردن تحصیلات دانشگاهی به‌منظور تسهیل ورود مهارت‌آموزان به بازار کار و 

ارتباط با صنایع و خدمات، و توسعه کارآفرینی و نوآوری از اهداف راه‌اندازی این مدرسه خواهد بود.«  مدیرکل 

آموزش‌های فنی‌وحرفه ‌ای سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص این مدرسه توضیح داد: »اقتصاد 

دیجیتال از مواردی است که دانشگاه آزاد اسلامی قرار است با توجه به شرایط کنونی دنیا و ایجاد فرصت‌های 

جدید شغلی به‌ویژه در دوران کرونا به‌صورت جدی به آن بپردازد. این مدرسه قرار است در حوزه‌های مختلفی 

فعالیت کند؛ بحث بازار مالی، دوره‌های تجارت الکترونیک، دوره‌های بازاریابی الکترونیک و... دوره‌هایی 

است که در این مدرسه برگزار شده و به مهارت‌آموزان آموزش داده می‌شود.« 

مدرسه عالی مهارتی اقتصاد دیجیتال واحد تبریز

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک علاوه‌بر مجوز مدرسه عالی مهارتی علوم ورزشی توانسته 

مجوز مدرسه عالی مهارتی بورس را نیز دریافت کند. بورس اوراق بهادار کشور در سال‌های 

اخیر پربازده‌ترین بازار مالی کشور بوده است که در کنار تمام مزایا ازجمله تنوع بی‌نظیر در 

گزینه‌های سرمایه‌گذاری که ظرفیت سودآوری بسیار بالایی دارد، کمک به اقتصاد کشور 

مزیت اصلی آن است. نوسانات دائمی موجود در این بازار همواره فرصتی عالی برای کسب 

سود برای افراد بوده است. یادگیری گام به گام ورود به بورس جهت کسب درآمد و موفقیت 

در تصمیم‌گیری‌های سرمایه‌گذاری نیاز به کسب دانش کافی مفاهیم و درک تحلیل‌های 

مختلف دارد. مدرسه عالی مهارتی بورس اراک در همین راستا توانسته مجوز خود را از شورای 

تخصصی مدارس عالی مهارتی اخذ کند.«  حسین کلانتری‌خلیل‌آباد، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اراک در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درخصوص این مدرسه گفت: »مجوز این 

مدرسه از شورای عالی تخصصی مدارس مهارتی سازمان سما اخذ شده است و ان‌شاءالله 

این هفته با حضور دکتر بطحایی، معاون آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی 

افتتاح خواهد شد.«  او اضافه کرد: »در مدرسه مهارتی بورس مهارت‌آموزان با کار و کارآفرینی 

و همچنین فعالیت‌های فناوری و نوآوری آشنا خواهند شد؛ جذب دانش‌آموزان یکی دیگر 

از اهداف این مدرسه بوده و همچنین به‌دنبال این هستیم تا در این مدرسه کیفیت آموزش 

را در استان افزایش دهیم، چراکه گرایش سازمان آموزش‌وپرورش استان به دانشگاه آزاد 

اسلامی بیشتر است؛ بنابراین باید از این فرصت در راستای مهارت و کارآفرینی استفاده 

کنیم.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک گفت: »ثبت‌نام در این مدرسه آغاز شده و 

ان‌شاءالله این هفته افتتاح می‌شود. در این مدرسه مهارت‌ها در حوزه بورس به مهارت‌آموزان 

آموزش داده می‌شود. با استفاده از تجربه و دانش اساتید برجسته دانشگاه آزاد اسلامی 

می‌توانیم نسبت به دانش‌افزایی متقاضیان ورود به بازارهای مالی و بورس خدمات مناسبی 

را ارائه دهیم تا شاهد بهتر شدن شرایط اقتصادی خانواده‌ها باشیم.« 

مدرسه عالی مهارتی بورس اراک

وحید کیا، مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص مدرسه بورس واحد مشهد نیز گفت: 

»در حوزه بورس نیز دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد قبلا مجوز خود را دریافت کرده بود؛ درحال‌حاضر جلساتی در این خصوص برگزار 

شده و امیدوارم در جلسه آتی شورای تخصصی موافقت قطعی خود را برای فعالیت دریافت کند.«  او توضیح داد: »مدرسه عالی مهارتی 

بورس واحد مشهد درحال‌حاضر کار خود را آغاز کرده است. این مدرسه در حوزه‌های مختلف بورسی فعالیت کرده و چند کار عمده انجام 

می‌دهد. با توجه به این‌که بسیاری از مردم تمایل به آشنایی با دانش بورس دارند تا یک‌سری مهارت کسب کنند، این مدرسه راه‌اندازی 

شده است. همچنین با توجه به این‌که بسیاری از مردم کد بورسی داشته و با بورس سروکار دارند افزایش دانش این گروه می‌تواند به 

آنها کمک کند تا با آگهی کامل وارد بورس شوند.«  کیا اظهار کرد: »دوره‌های مختلفی قرار است در این مدرسه برگزار شود؛ شناخت 

صورت‌های مالی، حسابداری، آشنایی با علم اقتصاد، آشنایی با نحوه سرمایه‌گذاری در بازار بورس و سرمایه، تحلیل‌های بنیادین، آشنایی 

با بورس خارج از کشور، تابلوخوانی و... از دوره‌هایی است که در این مدرسه به آنها پرداخته می‌شود.«  جعفر کبیری، معاون آموزش‌های 

عمومی و مهارتی )سما( دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد نیز در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درخصوص فعالیت‌های این مدرسه در دوران 

کرونا توضیح داد: »این مدرسه به‌صورت مجازی با تشکیل تالارهای گفت‌وگو و کارگاه‌های بازار سرمایه کار خود را ادامه می‌دهد و از 

اساتید باتجربه‌ای چه در داخل و چه خارج از دانشگاه بهره‌مند می‌شود.«  او اضافه کرد: »روزهای سه‌شنبه نیز یک کافه‌بورس در این 

مدرسه برگزار شده و دانشجویان علاقه‌مند به‌صورت رایگان از مشورت اساتید و صاحب‌نظران بهره‌مند می‌شوند. در این مدرسه چندین 

دوره ازجمله دوره مقدماتی، دوره تکنیکال و دوره‌های پیشرفته وجود دارد؛ اما به‌دلیل شیوع کرونا این دوره‌ها به‌صورت غیرحضوری و 

در فضای مجازی برگزار می‌شود و تاکنون نیز بیش از 200 نفر در این مدرسه مهارت‌آموزی کرده‌اند.« 

مدرسه عالی مهارتی بورس و بازار سرمایه واحد مشهد

مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاربنیان سازمان سمای دانشگاه آزاد  در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص مدارس مهارتی در شرف تاسیس نیز گفت: 

»مدرسه مهارتی میراث  واحد مشهد، مدرسه مهارتی علوم کشاورزی واحد ورامین، مدرسه عالی مهارتی جوشکاری واحد کرج، مدرسه عالی مهارت سبک زندگی 

واحد کرج و مدرسه بی‌ام‌اس )BMS( یا همان ساختمان‌های هوشمند واحد تهران‌جنوب نیز از مدارس مهارتی هستند که درخواست خود را برای تاسیس به 

شورای تخصصی مدارس مهارتی ارائه داده‌اند.«  مدرسه مهارتی میراث : کیا درخصوص مدرسه عالی مهارتی میراث  توضیح داد: »با توجه به اینکه در حوزه‌های 

مکتوب، فرهنگ و اندیشه  کارهای جدی در کشور انجام شده، بنابراین لازم است این اندیشه‌ها به نسل‌های آینده نیز منتقل شده تا آموزش‌های پایدار و مستمری 

داشته باشد؛ قرار است مدرسه میراث  نیز در همین راستا راه‌اندازی شود.« مدرسه مهارتی علوم کشاورزی: دانشگاه آزاد  واحد ورامین یکی از برندهای حوزه 

کشاورزی محسوب می‌شود و دارای قدیمی‌ترین دانشکده کشاورزی بوده و در کنار آن مراکز تحقیقاتی و تولیدی را از گذشته داشته و برخی دیگر را نیز به‌تازگی 

ایجاد کرده است. بنابراین این واحد دانشگاهی با توجه به ظرفیت‌های ویژه خود در حوزه کشاورزی پیشنهاد راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی علوم کشاورزی را ارائه 

داده است. کیا درخصوص این مدرسه گفت: »در بسیاری از واحدهای دانشگاهی ما در حوزه‌های دامپروری، طیور و باغبانی و کشاورزی ظرفیت‌های ویژه‌ای 

را ازجمله کارگاه‌ها، زمین کشاورزی و... در اختیار دارند. بنابراین با همکاری سازمان‌های ذی‌ربط ازجمله جهاد کشاورزی می‌توان از این ظرفیت‌ها استفاده 

کرد و مدارسی را در این زمینه راه‌اندازی کرد.«  مدرسه مهارتی بی‌ام‌اس )BMS( یا همان ساختمان‌های هوشمند: امروزه مدیریت و مصرف بهینه‌ انرژی، 

همزمان با بهره‌‌برداری از امكانات رفاهی در ساختمان‌های تجاری، اداری، مسكونی و به‌طور خاص ساختمان‌‌های چندمنظوره از مهم‌‌ترین ضروریات است. 

بنابراین با بهره‌‌گیری از سیستم مدیریت هوشمند ساختمان )BMS( كنترل تجهیزات الكتریكی و مكانیكی ساختمان به جای مدیریت توسط افراد، با استفاده 

از سیستم‌های هوشمند و یكپارچه انجام می‌‌شود.  مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاربنیان سازمان سمای دانشگاه آزاد  درخصوص راه‌اندازی مدرسه‌ای 

با عنوان ساختمان‌های هوشمند، گفت: »نیاز است در حوزه انرژی صرفه‌جویی شود، چراکه بخشی از انرژی کشور به‌واسطه اینکه خانه‌ها هوشمند نبوده و نور به 

اندازه کافی ندارند و از سوی دیگر حرارت تولیدشده به خارج از ساختمان نفوذ پیدا می‌کند، نرم‌افزارهایی در این زمینه وجود دارد که قابلیت آموزش دارد و مدرسه 

عالی مهارتی بی‌ام‌اس یا همان ساختمان‌های هوشمند قرار است در این زمینه فعالیت خود را آغاز کنند.«  مدرسه عالی مهارتی جوشکاری: کیا درخصوص 

این مدرسه نیز توضیح داد: »جوشکاری از رشته‌های مابین‌رشته‌ای است؛ اکثر صنایع هم در حوزه صنایع سبک و سنگین به‌ویژه صنایع پتروشیمی و پالایشگاه‌ها 

نیاز به جوشکارهای زبده و باتجربه دارند. این درحالی است که نیروی انسانی باتجربه در این حوزه در کشور کم است. بنابراین دانشگاه آزاد  درنظر دارد با همکاری 

اصناف و سایر اتحادیه‌ها این کار را انجام دهد.«  مدرسه عالی مهارت سبک زندگی: مدیرکل آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاربنیان سازمان سمای دانشگاه آزاد  

گفت: »بسیاری از آسیب‌هایی که به جامعه و به خانواده‌ها وارد می‌شود به‌واسطه این است که آموزش‌های موردنیاز و توانمندسازی برای آنها انجام نگرفته است؛ 

لذا نیاز است آموزش‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت برای آنها برگزار شود. پیشنهاد راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی سبک زندگی نیز در این راستا ارائه شده است.« 

5 مدرسه عالی مهارتی در شرف تاسیس 

مدرسه صنایع خلاق برای آموزش هنرهای دیجیتال

دانشگاه‌ها آماده حضور دانشجویان در دانشگاه برای ترم آینده باشند

مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان و معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره وضعیت 

ترم تحصیلی بهمن‌ماه دانشگاه‌ها، اظهار کرد: »با توجه به شرایط شیوع ویروس کرونا ترم آینده دانشگاه‌ها هم شبیه به دو ترم گذشته مجازی‌ 

خواهد بود.« صدیقی افزود: »در ترم آینده اصل بر آموزش غیرحضوری خواهد بود، اما به دانشگاه‌ها اعلام کردیم که آمادگی حضور دانشجویان در 

دانشگاه برای ترم بهمن‌ماه را داشته باشند.« رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: »نگرانی ما واحدهای عملی دانشجویان و پایان‌نامه‌های 

تحصیلات‌تکمیلی است، زیرا ممکن است با رویه فعلی دانشجویان دچار عقب‌ماندگی تحصیلی شوند. به همین دلیل دانشگاه‌ها باید برای 

برگزاری کلاس‌های عملی و کلاس‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی آمادگی لازم را داشته باشند.« به گفته معاون وزیر علوم، خوابگاه‌های 

دانشجویی باید در ترم بعد آمادگی بیشتری برای پذیرش دانشجویان با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی داشته باشند و علاوه‌بر این خدمات ارائه 

غذا نیز باید گسترده‌تر شود. رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: »نگرانی‌ای که برای دانشجویان وجود دارد این است که اگر کلاس‌ها 

برگزار نشود فارغ‌التحصیلی‌ها عقب می‌افتد و این بار به ورودی‌های جدید اضافه می‌شود.« صدیقی در ادامه توضیح داد: »در ابتدای نیمسال 

تحصیلی فعلی ظرفیت خوابگاه‌ها را به‌صورت حضور حداقلی تعیین کردیم که از همین ظرفیت هم استفاده نشد. البته در دو ترم قبل زمینه 

حضور دانشجویانی که تعطیلی‌ها روی پروژه‌ها و پایان‌نامه‌های آنها تاثیر سو می‌گذاشت فراهم شده بود که در ترم پیش رو این امکان بیشتر 

فراهم خواهد شد.« 


